CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Moto Clube Bodes do Asfalto
pela parceria e apoio ao Projeto para a Construção do Hospital do Frei
Vitório Infantino.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao Moto Clube Bodes do Asfalto pela parceria e apoio
ao Projeto para a Construção do Hospital do Frei Vitório Infantino.

O  Moto  Clube  Bodes  do  Asfalto  tem  se  destacado  não
apenas  pela  sua  paixão  pelo  motociclismo,  mas  também  pelo  seu
compromisso com a comunidade e suas ações sociais, sempre voltadas
para  o  bem-estar  coletivo.  A  colaboração  do  clube  no  projeto  do
Hospital  Frei  Vitório  Infantino é  um  exemplo  claro  de  dedicação,
solidariedade e  responsabilidade  social.  A  união  de  esforços  entre  o
clube e a comunidade local tem sido fundamental para a viabilização
desse  importante  projeto,  que  trará  benefícios  imensuráveis  para  a
população, oferecendo cuidados de saúde com qualidade e humanidade.

Enquanto vereador que estou e sendo um grande admirador
do querido frei Vitório reconheço a importância desse apoio e agradeço
imensamente  ao  Moto  Clube  Bodes  do  Asfalto  por  seu  empenho  e
generosidade, sendo um exemplo de cidadania ativa, solidariedade e
amor  ao próximo,  inspirando outros  grupos  a  se  unirem em causas
sociais tão relevantes, desejo sucesso em suas futuras empreitadas e
reafirmo minha gratidão pela contribuição a Construção do Hospital Frei
Vitório Infantino.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Moto Clube Bodes do Asfalto.

                  Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de abril de 2025.

Professor Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003300340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao Moto Clube Bodes do Asfalto pela parceria e apoio ao Projeto para a Construção do Hospital do Frei Vitório Infantino.

		2025-04-08T11:31:10-0300